
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.173 45Terça-feira, 07 DE ABRIL DE 2020

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 231/2020, DE 06 DE ABRIL DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/260121 de 01/04/2020 
– COPC/SEDOP.
R E S O L V E:
I - TRANSFERIR, por necessidade de serviço, 30 (trinta) dias de férias 
do servidor GERALDO NUNES DE LIMA, matrícula nº. 5495/1, ocupante 
do Cargo de Assistente Administrativo; para o período de 20/04/2020 a 
19/05/2020, anteriormente concedida através da Portaria nº. 179/2020 
de 09/03/2020, publicada no DOE n° 34.144, de 17/03/2020, referente ao 
período aquisitivo 2019/2020.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 539796
PORTARIA Nº. 230/2020, DE 06 DE ABRIL DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e;
CONSIDERANDO o Processo 2020/267040 de 03/04/2020 e o memorando 
nº 07/2020 – GAB/SEDOP.
R E S O L V E:
I – CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor JOAO 
SERGIO PINTO RODRIGUES DA SILVA, matrícula nº. 5932030/2, ocu-
pante do cargo de Secretário de Diretoria; no período de 01/04/2020 a 
30/04/2020, referente ao período aquisitivo 2019/2020.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo a 01/04/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 539824
PORTARIA Nº. 232/2020, DE 06 DE ABRIL DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e;
CONSIDERANDO o memorando nº 001/2020 – REGIONAL MARABÁ/SEDOP.
R E S O L V E:
I – CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor MAR-
CIO NAZARENO DA SILVA, matrícula nº. 57204690/1, ocupante do cargo 
de Assistente Administrativo; no período de 06/04/2020 a 05/05/2020, 
referente ao período aquisitivo 2017/2018.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo a 06/04/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 539921
PORTARIA Nº. 227/2020, DE 02 DE ABRIL DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e
CONSIDERANDO a Escala de Férias/2020;
R E S O L V E:
I - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, referente ao mês 
de MAIO/2020, aos servidores abaixo relacionados, lotados nesta SEDOP.

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO DE 
GOZO

  5907413/3 Alexandre José Almeida de Alencar Diretor 2019/2020 04/05/2020 a 
02/06/2020

 57217292/2 Iretilda Araujo da Silva Secretario de Gabinete 2019/2020 04/05/2020 a 
02/06/2020

 55589948/1 Ana Cláudia Miranda de Freitas Auxiliar Operacional 2018/2019   04/05/2020 a 
02/06/2020

6661/1 Paulo Francinette Marques Técnico em gestão de Infraestrutura - 
Engenheiro Civil 2019/2020 11/05/2020 a 

09/06/2020

6432/1 Silvia Marília Costa Bomfi m Técnico em gestão de Infraestrutura - 
Engenheiro Civil   2018/2019 18/05/2020 a 

16/06/2020

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;

VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 539829

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS TÉC-
NICAS – CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERCIONAL CPI 017/2019– 
CPL/SEDOP
Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Acom-
panhamento, Supervisão e Apoio as Obras de Infraestrutura Urbana de 
Mobilidade, Saneamento e Infovias, no Estado/PA
A Comissão Permanente de Licitação COMUNICA AO INTERESSADOS O RE-
SULTADO DE CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS TÉCNICAS, ENVELOPE 02 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERCIONAL CPI 017/2019– CPL/SEDOP, para 
os efeitos do art. 109, da Lei Federal 8.666/93, conforme abaixo:
1.CONSÓRCIO FUTURE ATP & CEMOSA - FUTURE ATP CNPJ: 
35.467.604/0001-27 / CEMOSA CNPJ: 30.036.246/0001-84 / TCRE ENGE-
NHARIA LTDA CNPJ: 67.987.198/0001-10; CLASSIFICADA
2.CONSÓRCIO COSAP - QUANTA CONSULTORIA LTDA CNPJ: 
05.314.789/0001-79 / ORV ENGENHARIA LTDA CNPJ: 22.761.909/0001-
03 / TPF ENGENHARIA LTDA CNPJ: 12.285.441/0001-66; CLASSIFICADA
3.CONSÓRCIO SUPERVISOR SC - SYSTRA ENGENHARIA E CONSULTORIA 
LTDA CNPJ: 52.635.422/0001-37 / CONCREMAT ENGENHARIA E TECNO-
LOGIA S.A CNPJ: 33.146.648/0001-20; CLASSIFICADA
4.CONSÓRCIO CAVA – IGUATEMI – ÚNICA – MPB - CAVA ENGENHARIA DE 
INFRAESTRUTURA LTDA CNPJ: 05.296.490/0001-39 / IGUATEMI – CON-
SULTORIA E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA CNPJ: 83.256.172/0001-58 
/ ÚNICA CONSULTORES DE ENGENHARIA LTDA CNPJ: 02.001.296/0001-
90; CLASSIFICADA
5.CONSÓRCIO TECHNE-NOVA ENGEVIX-MAIA MELO – TECHNE ENGENHEI-
ROS CONSULTORES LTDA CNPJ: 00.507.946/0001-49 / NOVA ENGEVIX 
ENGENHARIA E PROJETOS S.A CNPJ: 00.103.582/0001-31 / MAIA MELO 
ENGENHARIA LTDA CNPJ: 08.156.424/0001-51; CLASSIFICADA
6.CONSÓRCIO SUPER-INFRA - LAGHI ENGENHARIA LTDA CNPJ: 
01.057.727/0001-78 / HODIE SERVIÇOS TECNICOS E GERENCIAMENTO 
DE OBRAS LTDA, CNPJ: 27.870.967/0001-80; CLASSIFICADA
A Comissão Permanente de Licitação, informa que o Parecer Técnico cor-
respondente ao resultado da classifi cação, está disponível na CPL e poderá 
ser solicitado através do e-mail: cpl@sedop.pa.gov.br
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do Art. 109 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores in-
formações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação.
Belém-PA, 06/04/2020

Leandro de Aguiar Alves
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 539768
AVISO DE ABERTURA –TOMADA DE PREÇOS TP 004/2020– CPL/
SEDOP
Objeto: Contratação de empresa para execução da obra de revitalização 
da Orla do município de Curuçá/Pa, conforme quantidades e exigências 
estabelecidas no Edital e seus anexos.
Data de abertura: 28 de abril de 2020
Horário: 10h00min (Dez horas).
Local: Sede da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas – SEDOP, localizada na Trav. Chaco, nº 2158, Bairro Marco, CEP: 
66.093-542. Belém/PA.
Edital: Disponível na Coordenadoria de licitação da SEDOP, no horário de 
08:00 às 14:00, através de meio digital (CD/DVD virgem/PENDRIVE) e no 
site www.compraspara.pa.gov.br
Belém-PA, 06 de abril de 2020.

Leandro de Aguiar Alves
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 539810
AVISO DE DEVOLUÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO DE LICITAÇÃO –CON-
CORRENCIA PÚBLICA CP 010/2019– CPL/SEDOP 
Objeto: Contratação de empresa para execução da conclusão do Hospital 
Regional de Castanhal, no Município de Castanhal/Pa.
A Comissão Permanente de licitação da Secretaria de Estado de Desenvol-
vimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP, torna público aos interessados 
que dará prazo de 15 dias Uteis, para retirada DOS ENVELOPES das empre-
sas que participaram da Licitação na modalidade Concorrência Pública CP 
010/2019. Havendo interesse na retirada dos referidos documentos, diri-
gir-se à Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas 
– SEDOP – Comissão de Licitação. Após o término do prazo informamos 
que os mesmo serão incinerados.
 Belém-PA, 06 de abril de 2020.

 Leandro de Aguiar Alves.
 Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 539820
AVISO DE DEVOLUÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO DE LICITAÇÃO –CON-
CORRENCIA PÚBLICA CP 011/2019– CPL/SEDOP
Objeto: Contratação de empresa para Conclusão do Sistema de Abasteci-
mento de Água, no município de Tailândia
A Comissão Permanente de licitação da Secretaria de Estado de Desenvol-
vimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP, torna público aos interessados 
que dará prazo de 15 dias Uteis, para retirada DOS ENVELOPES das empre-
sas que participaram da Licitação na modalidade Concorrência Pública CP 
011/2019. Havendo interesse na retirada dos referidos documentos, diri-
gir-se à Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas 
– SEDOP – Comissão de Licitação. Após o término do prazo informamos 
que os mesmo serão incinerados.
 Belém-PA, 06 de abril de 2020.

 Leandro de Aguiar Alves.
 Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 539789


